

Kommunal- og moderniseringsdepartementet  
Postboks 8112 Dep.  
0032 Oslo

Deres ref.:

Dokumentet sendes kun per epost til NKOM

Oslo, 14.10.20

## Kommentarer til klager på endring av vedtak M15 14. mai 2020

Viser til endret vedtak marked 15 med frist for å kommentere andre aktørers klager innen fristen 14. oktober 2020.

Tekst som skal unntas offentlighet er markert med gul farge.

Foruten kommentarene i dette dokument, henvises det til eRates høringsvar, kommentarer, klager etc. knyttet til reguleringsprosessen.

eRate opplever at resultat av nytt vedtak Marked 15 nå går i motsatt retning av hva som er den overordnede hensikten med vedtaket, en skjerpet regulering for økt konkurranse i det norske mobilmarkedet.

Generelt er det ikke noe nytt i klagene fra Telenor og Ice i forhold til det som er gitt tidligere i prosessen.

Ice ber i sin klage om at departementet videreføre tidligere vedtak om utsatt iverksettelse av bulkpris frem til saken er tilstrekkelig belyst. eRate mener saken er tilstrekkelig belyst og mener bulkprisen, slik den er skissert i det endrede vedtaket, gjør det

Ice støtter

Telenors utsettelsesansøknad om iverksettelse av bulkpris, og vil med dette hindre at tjenesteleverandører og MVNO får tilgang til bulkpris slik at man kan redusere konkurransen til å stå mellom MNO'ene.

Telenor mener at kravet om å tilby bulkpris må fjernes da det ikke er egnet til å insentivere tilbud av større datapakker i sluttbrukermarkedet. Utfordringen til Telenor er at de i dagens modell har en så på hver enkelt bruker, som ikke blir mulig å opprettholde med bulkpris. I forrige regulering ble det innført forbud mot fast avgift per bruker. Som et resultat av dette satt Telenor opp prisen

Slik eRate ser det, så er det

bortfall av den «skjulte» månedsavgiften Telenor er redd for å miste. Vi registrerer at Telenor argumenterer med at man med bulkpris kan forvente et nytt lavere prisnivå for små datapakker, og små insentiver for å tilby større datapakker. Dette er bare vikarierende argumenter for å verne om den skjulte månedsavgiften som ikke er lov, og som hindrer sluttbrukere i å få bedre priser. Dette må ikke vurderes som økonomisk tap for Telenor, men et steg i riktig retning for bærekraft og konkurranseevne hos Tjenesteleverandør og MVNO'er. eRate mener at pris, prismodeller og vilkår ikke kan settes av Telenor alene.

eRate tror heller ikke dette kommer til å få noen urimelig eller uforholdsmessig effekt på investeringsinsentivene til netteiere, heller motsatt. Bakgrunn for dette er at den totale trafikken vil være den samme og vil trenge robuste nettverk. Fungerende konkurranse i markedet med mange tilbydere vil stimulere til ekstra investeringer for å opprettholde konkurransedyktige verdiforslag. Et oligopol, hvor netteierne konkurrerer seg imellom, vil senke investeringsviljen fra operatørene

eRate mener man bør gå tilbake til slik bulkpris ble beskrevet i opprinnelig vedtak hvor det var skissert at man skulle kunne kjøpe en definert mengde trafikk for hele eller deler av kundemassen. Dette vil gjøre det mulig for tjenesteleverandører og MVNO til å konkurrere på likere vilkår enn det som er mulig i gjeldende regulering.

Som et resultat av reguleringsvedtaket av 14. mai 2020 har Telenor fjernet [redacted] i standardavtalen. Dette [redacted] tilgangsløst leverandører eRate tilrettelegger for, og konkurransen i sluttbrukermarkedet i Norge. Endringen [redacted] noe som vil føre til høyere priser for sluttbrukere og redusert konkurranse, og således motsatt effekt enn hva som er hensikten til reguleringen. [redacted]

For eRate er det [redacted] Dersom en eventuell klagebehandling gis utsatt iverksetting, stilles kravene til alternative prisstrukturer og bulkpris i bero frem til klagen er endelig avgjort. Dette må også gjelde for endringer som [redacted] standardavtalen til Telenor. Det vil si at Telenor må [redacted] frem til klagen er endelig er avgjort.

Dersom det skal være mulig å realisere målet om å få en mobilbransje med sunn konkurranse, rimelige produkter til sluttbrukerne og flere aktører enn bare de tre netteierne, så må NKOM eller departementet gripe inn og stanse Telenors forsøk på å skvise ut tjenesteleverandørene og MVNO'ene. Dersom dette blir stående som utfallet av den nye reguleringen blir det krevende å forsvare Tjenesteleverandørers og MVNO'ers tilstedeværelse i mobilmarkedet.

Med vennlig hilsen  
**eRate AS**

Ove Vik  
*Adm. dir.*  
tlf. +47 997 55 550  
epost: [ove@erate.no](mailto:ove@erate.no)